2

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от               №
     О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 26 февраля 2018 года № 52 «О единовременных компенсационных выплатах медицинским работникам»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 26 февраля 2018 года № 52 «О единовременных компенсационных выплатах медицинским работникам» (далее – постановление) изменение, заменив в преамбуле слова «приложения 8» словами «приложения 7».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней с даты официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 15 апреля  2021 года.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.

Губернатор Ленинградской области				                 А.Ю.Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
      «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 26 февраля 2019 года № 52 «О единовременных компенсационных выплатах медицинским работникам»

Проект постановления Правительства Ленинградской области   «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 26 февраля 2019 года № 52 «О единовременных компенсационных выплатах медицинским работникам» (далее проект) разработан в целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области действующему законодательству.
Внесение изменения обусловлено внесением изменений  в нумерацию приложений к   государственной программе Российской Федерации «Развитие здравоохранения»,   утвержденной  постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 года № 1640  (далее – Правила).
Проведение оценки регулирующего воздействия не требуется.

[bookmark: _GoBack]